百分点
10.00

加权平均净资产收益

率（%）
7.65 14.36

减少 6.71个

百分点
10.32

扣除非经常性损益后

全面摊薄净资产收益

率（%）

4.28 12.65
减少 8.37个

百分点
10.11

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

6.20 13.24
减少 7.04个

百分点
10.42

经营活动产生的现金

流量净额
54,645,547.19 33,598,833.39 62.64 23,527,250.14

每股经营活动产生的

现金流量净额（元／

股）

0.1579 0.1487 6.19 0.1041

 2008 年末 2007 年末

本年末比上

年末增减

(%)

2006 年末

总资产 8,513,529,551.76 3,545,070,127.92 140.15 1,601,726,111.52

所有者权益（或股东权

益）
2,111,809,441.67 818,509,615.33 158.01 740,072,373.46

归属于上市公司股东

的每股净资产（元／

股）

6.1035 3.6217 68.53 3.2747

   基本每股收益本期较上年同期下降 21.61%，主要是由于公司 2008 年 6月实施公开增发 A股 1.2

亿股,相应稀释了公司本期的每股收益。

四四四四、、、、股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售

条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股
67,042,466 29.66   -67,042,466 -67,042,466 0 0

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

上海浦东路桥建设股份有限公司 2008 年年度报告

 5

   境外

自然人持股

有限售条件

股份合计
67,042,466 29.66   -67,042,466 -67,042,466 0 0

二、无限售

条件流通股

份

1、人民币普

通股
158,957,534 70.34 120,000,000   67,042,466 187,042,466 346,000,000 100

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

无限售条件

流通股份合

计

158,957,534 70.34 120,000,000   67,042,466 187,042,466 346,000,000 100

三、股份总

数
226,000,000 100 120,000,000   120,000,000 346,000,000 100

股份变动的批准情况

   公司于 2008 年 6 月 4日收到了中国证券监督管理委员会(以下简称“证监会”)《关于核准上海浦

东路桥建设股份有限公司增发股票的批复》(证监许可[2008]765 号)。2008 年 6 月 23 日，公司完成公

开增发 12,000 万股 A 股股票。本次公开增发完成后，公司总股本由 22,600 万股增加到 34,600 万股。

股份变动的过户情况

   2008年7月2日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了关于公司公开增发A股12,000

万股的证券变更登记证明。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

上海浦东

发展(集

团)有限公

司

67,042,466 67,042,466 0 0 股改承诺
2008 年 12

月 22 日

合计 67,042,466 67,042,466 0 0 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生证券的种类 发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期
获准上市交易数

量

人民币普通股(A股)股

票

2008年6月23

日
10.64 120,000,000

2008 年 7月 8

日
120,000,000

   2008 年，经中国证监会“证监许可[2008]765 号文”核准，公司于 2008 年 6月 23 日向二级市场

投资者公开发行了 12,000 万股人民币普通股（A股）股票，每股发行价格 10.64 元。经上海证券交易

所同意，12,000 万股人民币普通股（A 股）于 2008 年 7月 8 日上市流通。增发 A 股后公司股本总数变